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Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt 5 bestyrelsesmøder. Det har for så vidt været et roligt år, 

hvor vi dog har haft fokus på selskabets økonomi, herunder er vi for at reducere udgifterne til bestyrelsesmøder 

gået tilbage til tidligere tiders tradition med at afholde bestyrelsesmøderne på skift på hospitalerne i stedet for 

som i de senere år på de forskellige årsmødelokationer.  

Apropos økonomi, så har det igen været en gennemgående og vigtig opgave at arrangere og afholde selskabets 

årsmøde – tak til alle der bidrog til at 2023-mødet i Odense endnu en gang blev en succes med over 200 deltagere. 

Som beskrevet sidste år valgte vi at indgå en langtidsaftale med Comwell i årsmøderotation mellem Århus, 

Odense og København. Vi må dog erkende at de forventede fordele ved faste aftaler (mængderabat og mindre 

behov for detailplanlægning) i høj grad er udeblevet; rabatterne er absorberet af den generelle prisudvikling og 

der er langt større lokale forskelle og mindre kommunikation mellem de enkelte Comwell-hoteller end forventet. 

Selskabet har altid accepteret et mindre underskud i erkendelse af årsmødets betydning både generelt og for det 

enkelte medlem, men med et stigende antal deltagere, generelle prisstigninger/inflation og en tendens til stadigt 

flere ekstraudgifter til ydelser som tidligere var inkluderet i den samlede pakke, blev resultatet for 2023 det 

dyreste årsmøde til dato med et betydeligt større underskud end bestyrelsen finder rimeligt og bæredygtigt. 

Bestyrelsen har derfor haft øget fokus på økonomien i kommende årsmøder og foretaget visse 

justeringer/prioriteringer. Vi har fundet det nødvendigt at skrue på flere knapper, både øge prisen for deltagelse 

og trimme udgifterne, herunder både antallet af og kompensationen til oplægsholdere og andre bidragsydere. Vi 

har også rullet flere nye tiltag tilbage, fx udskænkning til generalforsamling og natmad, og vi har i år ikke tilbudt 

gratis deltagelse til EUV-medlemmer. Sidstnævnte skal absolut ikke ses som manglende anerkendelse af deres 

indsats – tværtimod, vi hylder alle de der hvert år bidrager til selskabet og specialet. Med de nævnte ændringer 

forventer vi i år et underskud på 50-80.000 kr., hvilket er acceptabelt og på niveau med tidligere år. 

Bestyrelsen har derudover vedtaget at refusion for transport i egen bil i forbindelse med selskabets aktiviteter 

følger statens lave takst. I bestyrelsen håber vi at vores tiltag vil sikre at selskabet også fremadrettet har en sund 

økonomi. Og til trods for en aktuelt lidt udfordret økonomi er der i bestyrelsen enighed om at selskabet ikke 

ønsker finansiering via firmasponsorater, hverken kurser eller andet. Vi har derfor også takket pænt nej til et 

tilbud om oprettelse af et rejselegat finansieret af et firma.  

Sideløbende med økonomiske justeringer har vi også kigget på om der var områder hvor arbejdsindsatsen ikke 

stod mål med udbyttet. Igennem en årrække har flere medlemmer i forskellige konstellationer lagt et stort arbejde 

i at planlægge foredragssessioner ved Billeddiagnostisk Årsmøde, Dansk Radiologisk Selskabs halvårsmøde. Vi 

har ved de seneste møder fået noget nedslående tilbagemeldinger om deltagelsen fra DSKFNM-medlemmer og 

en forespørgsel til afdelingsledelserne bekræftede at ingen eller kun få deltagere sendes afsted. Med det tætte 

samarbejde vi gerne vil have med det radiologiske speciale er det er ærgerligt, men vi finder dog heller ikke at 

samarbejdet fremhæves, når det alene er separate parallelsessioner uden sammenhæng med øvrige temaer. Vi har 

derfor foreslået at nuklearmedicin i højere grad integreres i det radiologiske program i stedet for at have et 

særskilte spor. I sin nuværende form ser vi derfor ikke selskabet fremadrettet bruge ressourcer på en separat 

nuklearmedicinsk session, men faciliterer gerne kontakt til potentielle nuklearmedicinske oplægsholdere. 

I det forgangne år har vi også indledt et forhåbentligt fremtidigt tættere samarbejde med vores skandinaviske 

søsterselskaber gennem en invitation fra SSCPNM til deltagelse ved deres årlige bestyrelsesmøde.  

Samtidig glæder vi os over en stadigt stigende aktivitet blandt vores egne medlemmer; stadigt flere nationale 

interessegrupper kommer til. Den national PET/CT-gruppe, Neurogruppen og Børnenuklearmedicin er blevet 

suppleret af Urologi, Inflammation & infektion og ERFA-gruppen for basisgruppen og ved dette årsmøde stiftes 

yderligere to grupper: Nuklearkardiologi og Radionuklidterapi. Vi bakker som udgangspunkt op om alle 

interessegrupper, der giver mening for specialet, men vil fremadrettet følge de enkelte grupper lidt tættere, fordi 

de også er en af årsagerne til de stigende udgifter ved årsmødet, idet vi betaler per lokale.     

HØRINGER  

Selskabet modtager hvert år mere end 100 henvendelser fra myndigheder, organisationer og andre; høringer om 

lovforslag, vejledninger, bekendtgørelser og lignende. De fleste er fra vores paraplyorganisation 

Lægevidenskabelige Selskaber (LVS), mens de mest relevant oftest er fra myndigheder og European Association 

of Nuclear Medicine (EANM). Kun et mindretal af henvendelser er relevante for vores speciale, så vi har fortsat 



DSKFNM Formandsberetning 2024 

linjen fra tidligere år, hvor formanden screener henvendelser inden de videresendes til relevante kolleger, typisk 

cheflægerne til videreformidling i de enkelte afdelinger. Ved myndighedshøringer nedsætter vi typisk en 

arbejdsgruppe, ofte i fremragende samarbejde med Dansk Selskab for Medicinsk Fysik, hvor vi også inkluderer 

eventuelle kommentarer fra øvrige medlemmer. I det forgangne år har vi især arbejdet med følgende høringer:  

Høring: ”Udkast til to ændringsbekendtgørelser på strålebeskyttelsesområdet” 

I Bek. 670 defineres F-18 nu som højaktiv kilde ved mere end 60 GBq, hvilket medfører en betydeligt øget 

arbejdsbyrde i form af sikring og dokumentation for afdelinger med cyklotroner. Der er afgivet høringssvar 

sammen med DSMF med vægt på den korte halveringstid for F-18.  

Høring: ”Vejledning om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske 

hjertesygdomme” 

Der er afgivet høringssvar på selskabets vegne. De foreslåede ventetider inkluderer behandling med 

radioaktive lægemidler, hvor de bl.a. grundet aktuelle udfordringer med leverings-/produktionstid samt behov 

for pausering af medicinsk behandling ikke er mulige at overholde.  

Høring: Nyt lovforslag om gebyrer på lægemiddelforsøg.  

Der er sendt høringssvar. I det nye forslag kategoriseres alle projekter, hvori der indgår undersøgelser med 

radioaktive lægemidler, som lægemiddelforsøg; også rutinemæssig brug af vores sporstoffer. Det vil medføre 

en betydelig fordyrelse ved projektopstart af alle tænkelige projekter, selv med rutineskanninger. Det blev 

efterfølgende meldt ud at foreslåede ændringer ikke blev gennemført, men lovforslaget genoplives måske.  

Informationsmøde med SIS 

Opstartsmøde vedr. standardisering af sikkerhedsvurdering for afdelinger der udfører (eller planlægger at 

udføre) radionuklidterapi med fokus på Lu-177. Mødet resulterede i nedsættelse af nedennævnte to 

arbejdsgrupper, som efterfølgende blev formidlet til alle afdelinger, så interesserede kunne melde sig:   

 Spildevandsgruppe (Kontaktperson: Søren Holm, Rigshospitalet)  

 Hjemsendelsesgruppe (Kontaktperson: Lars Jødal, Aalborg) 

 

STORT OG SMÅT 

I årets løb har vi også kigget på selskabets og bestyrelsens egne interne udvalg og arbejdsgrupper.  

EUV (selskabets efteruddannelsesudvalg) gør hvert år et stort arbejde for at arrangere kurser og/eller facilitere, 

rådgive og assistere andre med kursusvirksomhed til store glæde for selskabets medlemmer. Efterhånden er 

EUV’s kommisorium og retningslinjer for kursusvirksomhed dog ikke længere helt tidssvarende ift. kursusafgift 

og honorering af underviserne. Det er tiltagende udfordrende at finde undervisere, ikke mindst til kurser rettet 

mod speciallæger, som er et fokusområde grundet retten/kravet om 10 dages efteruddannelse i overenskomsten 

for speciallæger. Vi vil derfor opdatere kommissorium og retningslinjer, så kursusgebyrer kan øges med henblik 

på bedre finansiering af underviserhonorar iht. Sundhedsstyrelsens takster samt eventuelt bedre lokaler uden for 

sygehusene.  

DRG-udvalget arbejder fortsat med en længe ønsket omkalfatring af specialets koder. Udvalget fortsætter den 

påbegyndte dialog med Sundhedsdatastyrelsen om en gennemgribende ændring af W-kodesystemet, arbejder på 

at indarbejde det mere udvidede pointsystem og har igangsat og påbegyndt et større oprydningssystem i koderne 

for at simplificere kataloget. Læs flere detaljer i DRG-udvalgets egen årsberetning. 

Endelig har vi også nedsat en lille hjemmesidegruppe og iværksat en større gennemgang og opdatering af 

hjemmesiden i erkendelse af at mange oplysninger efterhånden er uddaterede eller irrelevante.  

TILLIDSPOSTER 

Selskabet får hvert år forespørgsler fra organisationer og andre videnskabelige selskaber om indstilling af 

relevante personer til tillidshverv, arbejdsgrupper og lignende. Det forgangne år er ingen undtagelse. 

Jeg har deltaget i en workshop ved Danske Regioner om fremtidens krav til bioanalytikere, herunder behovet for 

specialisering. Som bonus konstaterede jeg at vores kolleger i de øvrige laboratoriespecialer i høj grad kigger i 

vores retning og roser vores tilgang til det tværfaglige samarbejde. I flere af de andre videnskabelige specialer er 

ikke-lægelige kolleger ikke velkomne, så der var stor ros til DSKFNM for vores inddragelse af alle faggrupper.   
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Professor Lars Gormsen (AUH) er indtrådt i arbejdsgruppe under Dansk Selskab for Infektionsmedicin med 

henblik på ny guideline for spondylodiscitis.  

Overlæge Ali Asmar (BH/F) er indtrådt i UEMS Thematic Federation for Hypertension.  

Overlæge Peter Gørtz (H/G) er repræsentant i den nationale følgegruppe tilknyttet Sundhedsstyrelsens pilotstudie 

om screening for lungekræft som forløber i Region Syddanmark i perioden 2024-2027. 

Overlæge Tatiana Kristensen (RH/G) er tiltrådt som UEMS-suppleant.  

IDEER OG MULIGE KOMMENDE PROJEKTER 

Bestyrelsen har efter en henvendelse luftet muligheden for en national PET/CT-visitationsvejledning for at 

ensarte vores nationale tilgang og i ”tænk klogt”-kampagnens ånd, så vi sikre at vi laver de rette skanninger på 

de rette patienter til rette tid. Der er interesse, men projektet er svært at løfte og ligger har indtil videre ikke fået 

flyvehøjde.  

Og apropos ”vælg klogt”-dagsordenen, så bakker vi op om Danske Regioners kommende kvalitetsinstitut, hvis 

fokus bl.a. er at hjælpe med udvikling af nationale retningslinjer. Det er afgørende at vi som selskab involveres i 

relevante retningslinjer rettidigt og ikke som det ofte sker først i selve høringsprocessen – der ligger et stykke 

lobbyarbejde over for det kommende sekretariat.   

Bestyrelsen har fået flere henvendelser om udfordringer i komitesystemet med biomedicinske studier med 

ioniserende stråler. Retningslinjerne er fra 2011, så vi vil foreslå Den Nationale Videnskabsetiske Komite at der 

nedsættes en arbejdsgruppe til opdatering med deltagelse af DSKFNM, Dansk Radiologisk Selskab og Dansk 

Selskab for Medicinsk Fysik.  

TAKSIGELSER 

Bestyrelsen vil gerne takke alle jer medlemmer, som med fortsat medlemskab bakker op om selskabet. En 

særlig tak til alle, som med deres indsats i arbejdsgrupper, høringssvar, udvalg og lignende har repræsenteret 

selskabet og bidraget til dets arbejde det forgangne år.  

Vi vil også gerne takke de mange, der deltager som undervisere eller arrangører på kurser, hvor selskabet er 

repræsenteret, herunder EUV og YNK.  

Fra formandens side skal igen lyde en stor tak til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde – det er altid en stor 

fornøjelse at mødes og arbejde sammen med jer. En særlig tak til årets afgående medlemmer, afdelingslæge 

Camilla Bardram Johnbeck og radiokemiker Marie Louise Olesen, for deres store arbejde i de forgangne fire år. 

Ligeledes en særlig stor tak til Sofie Tind, der som ny sekretær er gået aldeles frygtløst og meget struktureret til 

opgaven som tovholder for bestyrelsens løse ender, årsmøde-ninja og ikke mindst ankermand for formanden.  

Og nu er tiden inde til at overlade roret til en ny formand efter fire fantastiske år med aldeles alsidige opgaver, 

spændende arbejdsgrupper, gode årsmøder og sjove timer rundt om i landet; det har været en stor fornøjelse og 

et privilegie – tak til alle, der bidrog til at gøre vejen lettere og sjovere! Det er mit håb at I tager lige så godt i 

mod den nye formand!   

 

Søren Hess 

Afgående formand, DSFKNM 

 


